Cōmū
Medio/ lanum
Bergo/ mūm
Brixia
Verona
Tridētū
Theodo/ rus plat⁹

Georgi⁹
platus
De legū
iuētore
Mosc⁹
Cécrop⁹
Argui
Minos
Mercuri⁹
us
Zeroa/ stres
philo
iudæus
phorōe⁹
Ninus
rex

eacus
achilles
Olympi
as
Romul⁹
e iii

Romai

Theodo
rus
platus

Plato
aristote
les
Petrus
antōius
platus
Dropidi
Solon
Libri.x.
derep.
libri xii.
d legibus
Georgi
platus
F. sphor.
dux

onem positis: prōpterēa dū & postea tabula Hermodoro ephesio auctore in annum proximum ex publica potestate adiecta sūt: qm ad tantæ ciuitatis imperium pluribus legibus esset opus. Et ita leges sunt duodecim tabularum appellatae. Deinde, secutum est ius ciuale. Legis actiones. ius elianum: plebisita quæ postea lege hortensis pro legibus habita obseruatae sunt. post hac ius id additum necessario est quod senatus cōsul tum nominatur. Deinceps adiecta opportune sunt edicta prætorum: a quorum honore ius est appellatum honorarium. At postremū constituto accepto ue illud est ius introductū: quod ab unius principiis uoluntate manas principale uocatum est: Quid enim singillatim memorem aut de publicis aut de priuatorum legibus: quæ priuilegia dicuntur. quid de consularibus & tribunitiis? quid de satyra? quid de iure militari? quid de iure quiritioni? quid de constitutionibus? quid de prudentium responsis? Nulla est de protus neque legis nec aquitatis nec iuris pars quam Romani aut legumlatores aut iureconsulti intactam indiscutamq; relinquerint. non enim in tot coruncanis brutis sceulis paulis. labeonibus. pomponiis. trebatiis. tuliis atq; aliis prope infinitis unum aut Lycurgum aut Solona iuenias. Quam n. nunquam in uniuerso terræ orbe rempu. excelluisse meminerimus: quæ cum in omnis laude uirtutis: tum maxime in splendore iustitia cū romanoru imperio comparari queat. Hæc autem nō natura sed disciplina primum acquirit: & ea quidē disciplinia: q; nobis legum & iuris ciuilis & scientia subministrat. Hæc sane ea est iustitia quæ ait Euripides Hespero atq; lucifero magis esse mirabilem. Hæc inquam una uirtus ita cunctis uirtutibus atecellit: ut qui eam adeptus sit solus bonitatis cognomentum adeptus existimetur. Quare cum ornatissimus adolescens. Theodorus platus ab ipsa usque pueritia quodā naturæ ducti hōitatē arderet: audiretq; quotidie hāc per inscitiam ponendum comparari ab eloquentia studio qua non mediocriter ualebat ad legum & iuris ciuilis scientiam quasi sulpitius quidam animum couertit. Et citabat eum præterea uel paterna uel maiorum suorum gloria: quoru se disimilem fore monstri simillimum ducebatur. Non enim erat ignarus platorum familiam quæ uocatur nam priscis temporibus platonica dicta est a platone philosophorum omnium maximo & grauissimo diversisse originem. Platonem uero ipsum qui suo proprioq; nomine Aristoteles est referre paternum genus in codrum regem Melanthi filium maternum autem in dropiden poetam solonis fratrem. at solona & dropiden in nileum heroa. Hinc uidere licet uim solertiamq; naturæ nō absurde in posteros etiam propagari. Ut enim Theodorus ad legalis excellentia laudem raptus est Solona scilicet imitatus: ita huius frater Petrus Antonius diuino ingenio adolescentis ad oratoria poeticeq; præstantia gloriā impulsō quodam & tanquam necessitate naturæ: quæ a Dropide fratre solonis flueret: ut studio contulit: ut iam uatu. maioribus illisque doctissimis cum æquandus iudicetur. Scimus enim Dropiden esse ab omnibus poetam eloquissimum & grauissimum habitum. Nam nileus adeo claruit rebus bellicis: ut inter heroes numeretur: quem etiam ipsum: quam petrus antonius per pulchre emuletur nouisti omnes. Sed ut eo unde diverit nostra reuertatur oratio qualia quantus quæ legumulator solon fuerit ex iis satis super quem arbitror: q; a me modo narrata sunt. De platone uero. quid attinet prædicare cuius libri decem de rep. & duodecim de legibus locum nullum prætermisere: quem ad omnem iusticiæ iurisq; rationem pertinere vir sapientissimus iudicasse. Quam uero Theodorus oportet uahemeter accēdi atq; inflamari ad eam quam naturæ suocq; insti tuto tātope cupiebat scientiam cōseqndā Georgii patris nomen atq; honos erat in causa: quē uidebat in medio lanensi rep. præstantissimis etiam iureconsultis doctrina & innocentia plurimum anteire ob eamque rē adeo ualere & auctoritate & gratia apud diuinum principem nostrum Franciscum sphortiam: ut de nemine melius sentire vir prudentissimus lumenq; uideatur. Quamobrem cum primum se Ticinum contulisset id studii cuius gratia prosecutus est tanto labore tanta cura tāta aggreditur diligentia ut intra tertium annum i publica repetitione: quam uocat scholastici: eam de se opinionem in omnium animis collocarit ut nulla ex parte maioribus suis inferior futurus censeretur. Videmus sane apud nōnullos usus plarungq; fieri: ut qui adolescentes assertam uitantur quam abutantur. Nam quod tēpus in audiendo debet legendog; consumi: id in ludis aut in commissariis teritur cum magno ipsorum dedecore ingenti detimento rei familiaris: At isto sum talium dissimillimus Theodorus ne punctum quidem temporis omittebat quominus aut eruditissimos hōestissimosq; doctores audiret: aut legēda tractaret aut q; legerat & tractaret litteræ mōimētis cōmēdaret. Eorū atq; q; cōdiscipuloq; sp cōsuetudie usus est: q; aut docti & boni essent aut caperent tales effici. Scibat. n. probos adolescentis ubi etiam minus improborū cōsuetudine a recto animi instituto flecterentur si spitione tamen depravati moris non uacare omnino. at eos omnis qui cōteris aut auxilium sint aut consilium allaturi non minus fama quā iusticiæ atq; integratatis rationem habere oportere. Consultoribus uero in omni quæstione æqua facillimum atq; subtilissimum se præstabat. Quod autem ipse uel dicendi uel differendi gratia quereret: ut acute inuenerat: ita modestissime proponens mirabilis artificio: ad quem finem intenderat deducebat. Et paruicatiū oēm exolus id solū qd ueritatē saperet: sequebatur. Spectatissima. n. ingenia mendacium nullū admittit eamq; sibi i disserendo uictoriā proponi uel maximā arbitrantur: si a ratione nūsq; diuerterit. præterea qd tēps uix alius i audiēdo ciuili iure satis esse cōsuevit id Theodorus platus i utroq; iure penitus perdiscendo longe prius absoluit. Et ne id qdē mis. Nō. n. ociose debebat nullas illecebres lectabatur nullā faciebat irercapedinem: totus erat i audiēdo: totus i legendo. totus i scribendo: totus i differēdo. Quo factū ē: ut cū quarto studii sui anno docere q; didicerat publice i maxima audiētū frequētia cepisset. ecce cī